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BÁO CÁO 

Kết quả hoạt động KH&CN năm 2023 

Định hướng kế hoạch hoạt động KH&CN năm 2024 

Thực hiện Công văn số 842/SKHCN-KH ngày 29/9/2023 của Sở Khoa học 

và Công nghệ về việc đăng ký làm việc về hoạt động khoa học và công nghệ năm 

2023. 

UBND huyện báo cáo kết quả hoạt động Khoa học và Công nghệ năm 2023 

và Kế hoạch hoạt động Khoa học và Công nghệ năm 2024 cụ thể như sau: 

I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KH&CN NĂM 2023 

1. Công tác triển khai tổng kết kế hoạch thực hiện “Chương trình hành 

động thực hiện Nghị quyết Đại hội XX Đảng bộ tỉnh Bình Định về phát triển 

KH&CN giai đoạn 2020 - 2025” 

- Thực hiện Chương trình hành động số 10-CTr/TU ngày 14/5/2021 của 

Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội XX Đảng bộ tỉnh, Nghị quyết Đại hội Đảng 

toàn quốc lần thứ XIII về phát triển khoa học và công nghệ tỉnh Bình Định giai 

đoạn 2020-2025, Huyện ủy Tuy Phước đã tổ chức quán triệt Chương trình hành 

động trong Ban chấp hành Đảng bộ huyện, Lãnh đạo chính quyền, Mặt trận và các 

ban, ngành, đoàn thể các cấp của huyện cùng các chi đảng bộ trực thuộc. 

- Để cụ thể hóa Chương trình hành động của Tỉnh ủy, Huyện ủy Tuy Phước 

đã ban hành Kế hoạch số 20-KH/HU ngày 25/10/2021 thực hiện Chương trình 

hành động số 10-CTr/TU ngày 14/5/2021 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại 

hội XX Đảng bộ tỉnh, Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII về phát 

triển khoa học và công nghệ tỉnh Bình Định giai đoạn 2020-2025 và UBND huyện 

Tuy Phước Ban hành Kế hoạch thực hiện Kế hoạch số 20-KH/HU ngày 

25/10/2021 của Huyện ủy thực hiện Chương trình hành động số 10-CTr/TU ngày 

14/5/2021 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội XX Đảng bộ tỉnh, Nghị quyết 

Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII về phát triển khoa học và công nghệ trên địa 

bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2020-2025 tại Quyết định số 998/QĐ-UBND ngày 

21/3/2022.  

Hàng năm, UBND huyện ban hành các Kế hoạch hoạt động khoa học và 

công nghệ, cụ thể: 

- Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 22/02/2021 của UBND huyện Tuy Phước 

về hoạt động khoa học và công nghệ trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2021;  

- Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 28/02/2022 của UBND huyện Tuy Phước 

về hoạt động khoa học và công nghệ trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2022;  
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- Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 02/3/2023 của UBND huyện Tuy Phước 

về hoạt động khoa học và công nghệ trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2023.  

Đánh giá chung 

- Những kết quả tích cực: Qua 2,5 năm triển khai thực hiện Kế hoạch số 

20-KH/HU ngày 25/10/2021 của Huyện ủy về thực hiện Chương trình hành động 

số 10-CTr/TU ngày 14/5/2021 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội XX Đảng 

bộ tỉnh, Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII về phát triển khoa học và 

công nghệ tỉnh Bình Định giai đoạn 2020 – 2025 huyện đã đạt được nhiều kết quả 

quan trọng. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Huyện ủy, UBND huyện về phát triển 

khoa học và công nghệ đã được các cấp ủy, chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể 

và nhân dân trên địa bàn huyện hưởng ứng và tích cực triển khai thực hiện. Các 

tiến bộ khoa học và công nghệ từng bước được ứng dụng vào nhiều lĩnh vực sản 

xuất kinh doanh, hành chính, giáo dục, y tế, nông nghiệp, công nghiệp... Qua đó 

góp phần tăng năng suất, nâng cao chất lượng sản phẩm, đảm bảo vệ sinh an toàn 

thực phẩm, bảo vệ môi trường, nâng cao chỉ số cải cách hành chính của huyện. Đặc 

biệt, đã nâng cao nhận thức của các tầng lớp nhân dân về sức mạnh của khoa học 

và công nghệ trong thời đại hiện nay và góp phần thực hiện có hiệu quả các 

chương trình phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.  

- Những tồn tại, hạn chế: Nhìn chung, tình hình triển khai thực hiện thực 

hiện Chương trình hành động của Tỉnh uỷ, Kế hoạch của Huyện ủy về phát triển 

khoa học và công nghệ trên địa huyện có những mặt chuyển biến tích cực. Tuy 

nhiên, trong quá trình thực hiện vẫn còn nhiều khó khăn, tồn tại, hạn chế như sau:  

+ Công tác đề xuất nhiệm vụ khoa học công nghệ và xây dựng đề tài trong 

các cơ quan, đơn vị còn hạn chế, chủ yếu còn tập trung cho công tác chuyên môn. 

+ Một số xã, thị trấn chưa chủ động phối hợp với các cơ quan có liên quan 

để thực hiện công tác quản lý nhà nước về khoa học và công nghệ, chưa thực sự 

chủ động trong việc đề xuất các mô hình có khả năng ứng dụng tại địa phương.  

+ Công tác quản lý nhà nước về khoa học và công nghệ còn nhiều hạn chế; 

Ứng dụng công nghệ cao vào sản xuất ở các doanh nghiệp trên địa bàn huyện còn 

hạn chế, các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất ít quan tâm đến hoạt động nghiên cứu. 

Nguyên nhân của những tồn tại, hạn chế nêu trên, cụ thể:  

+ Một số cấp ủy đảng, chính quyền còn chưa nhận thức đúng mức về vai trò 

then chốt của khoa học và công nghệ trong phát triển kinh tế - xã hội, thiếu các giải 

pháp chỉ đạo cụ thể để đẩy mạnh phát triển khoa học và công nghệ tại đơn vị, địa 

phương. 

+ Một số doanh nghiệp, cơ sở sản xuất chưa thật sự quan tâm và đầu tư kinh 

phí vào để ứng dụng các kết quả nghiên cứu khoa học và công nghệ, đổi mới công 

nghệ vào sản xuất, kinh doanh nên chất lượng sản phẩm chưa cao, giá thành sản 

phẩm thiếu tính cạnh tranh. 
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2. Hoạt động của Hội đồng KH&CN 

UBND huyện Tuy Phước cũng đã ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động của 

Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ Khoa học và Công nghệ của huyện. Đồng thời, 

UBND huyện cũng đã thành lập Hội đồng tư  vấn xác định nhiệm vụ Khoa học và 

Công nghệ của huyện nhằm tư vấn cho UBND huyện định hướng phát triển 

KH&CN, xác định các nhiệm vụ KH&CN hằng năm và 5 năm, tư vấn cho việc 

ứng dụng các tiến bộ khoa học kỹ thuật và nhân rộng kết quả nghiên cứu. Hội đồng 

tư vấn xác định nhiệm vụ KH&CN huyện đã hoạt động tương đối hiệu quả, phát 

huy tốt vai trò và trách nhiệm của mình. Các nhiệm vụ KH&CN luôn bám sát định 

hướng nghiên cứu ứng dụng và được triển khai đa dạng trên nhiều lĩnh vực: y tế, 

văn hóa, giáo dục, nông nghiệp, công nghiệp,...  đáp ứng được phần lớn các nhu 

cầu thực tế cần giải quyết ở địa phương, góp phần bảo tồn và phát huy các giá trị 

văn hóa đặc trưng, chuyển dịch cơ cấu kinh tế, chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật 

nuôi, bảo tồn và phát triển các nghề truyền thống, phát triển nghề mới, vệ sinh môi 

trường dần dần được cải thiện.  

3. Hoạt động thông tin, tuyên truyền, phổ biến pháp luật KH&CN, các 

ứng dụng tiến bộ KH&CN vào đời sống 

Trong năm 2023, huyện Tuy Phước đăng ký nhiều lượt cán bộ lãnh đạo và 

chuyên viên tham gia các Hội nghị và các lớp tập huấn phổ biến các văn bản mới 

do các sở, ban, ngành của tỉnh tổ chức đồng thời cũng thường xuyên cập nhật các 

văn bản mới để áp dụng vào công tác chuyên môn. 

Phối hợp tổ chức các lớp tập huấn, phổ biến các tiến bộ khoa học kỹ thuật 

cho nông dân: 

- Tập huấn nhận thức kỹ thuật trồng rau hữu cơ cho nông dân trên địa bàn 

huyện (60 người) với kinh phí thực hiện: 7.500.000 đồng, từ nguồn kinh phí 

KH&CN huyện năm 2023; Kết quả đạt được: Nông dân đã nhận thức được kỹ 

thuật trồng rau hữu cơ để tăng năng suất, chất lượng và hiệu quả kinh tế cho bà con 

nông dân; 

- Tập huấn về kỹ thuật xử lý các chất thải trong chăn nuôi, trong sinh hoạt 

cho các hộ gia đình nông dân trên địa ban huyện (60 người), với kinh phí thực 

hiện: 7.500.000 đồng, từ nguồn kinh phí KH&CN huyện năm 2023. Kết quả đạt 

được: Nông dân đã nhận thức và biết được kỹ thuật xử lý các chất thải trong chăn 

nuôi nhằm hạn chế dịch bệnh và bảo vệ môi trường;  

- Tập huấn 5 lớp chuyển giao tiến bộ khoa học kỹ thuật mô hình trồng hoa 

và rau an toàn tại các xã Phước An, Phước Quang, Phước Hiệp, Phước Hòa và thị 

trấn Diêu Trì (250 hộ) với tổng kinh phí thực hiện: 20.500.000 đồng, từ nguồn kinh 

phí huyện. Kết quả đạt được: Nông dân đã nhận thức được các tiến bộ khoa học kỹ 

thuật đưa vào sản xuất nhằm nâng cao năng suất, chất lượng và hiệu quả kinh tế. 

4. Hoạt động ứng dụng các tiến bộ KH&CN tại địa phương 

Ứng dụng các tiến bộ khoa học và công nghệ trong lĩnh vực nông nghiệp:  
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- Về trồng trọt:  

+ Ứng dụng mô hình cánh đồng mẫu lớn, cánh đồng lớn, cánh đồng liên kết 

trong vụ Đông Xuân 2022-2023 với quy mô 1.479,5 ha. Kết quả đạt được: Năng 

suất bình quân đạt 76,5 tạ/ha cao hơn 2,1 tạ/ha so năng suất bình quân chung của 

vụ; vụ Hè Thu 2023 với quy mô 1.354,7 ha. Kết quả đạt được: Năng suất bình 

quân đạt 72 tạ/ha cao hơn 1,7 tạ/ha so với năng suất bình quân chung của vụ. 

+ Ứng dụng thiết bị bay không người lái (Drone) để phòng trừ sâu bệnh 

với diện tích 235,26 ha, tại các HTXNN Phước Quang, Phước Hưng (trong đó 

Phước Quang quy mô 86,26 ha với 391 hộ tham gia, Phước Hưng quy mô 149 ha với 

630 hộ tham gia). Kết quả đạt được: Sự hỗ trợ của máy bay không người lái giúp 

nâng cao năng suất lao động, tiết kiệm thời gian, kinh phí và quan trọng nhất là 

nông dân không phải tiếp xúc trực tiếp với thuốc BVTV, đảm bảo an toàn lao 

động, sức khỏe của người nông dân. Ngoài ra, 100% vỏ bao bì đựng thuốc BVTV 

sẽ được thu gom tập trung, không bị xả thải bừa bãi ra đồng ruộng gây ô nhiễm 

môi trường do tồn dư thuốc, qua đó mang lại hiệu quả rất cao cả về mặt kinh tế, kỹ 

thuật, môi trường và xã hội. 

- Về chăn nuôi:  

+ Ứng dụng công nghệ sinh học mô hình nuôi tôm thẻ chân trắng P12 

thương phẩm siêu thâm canh 3 giai đoạn cho 01 hộ dân tại xã Phước Hòa với quy 

mô 1.400 m2. Trong đó: Ao ương có diện tích: 400m2 và ao nuôi thử nghiệm (sử 

dụng chế phẩm sinh học của nhiệm vụ) có diện tích: 1000m2. Thời gian thực hiện: 

Từ tháng 8-11/2023. Kết quả đạt được: Đang thực hiện.  

+ Ứng dụng mô hình “ Nuôi ghép tổng hợp tôm- cua-cá trong ao đất”  tại xã 

Phước Sơn, quy mô: 10.000m2/ 01 hộ. Kết quả đạt được: Các đối tượng nuôi phát 

triển bình thường, mang lại hiệu quả kinh tế cho hộ dân. 

+ Ứng dụng mô hình Nhóm cùng sở thích chăn nuôi bò thịt đủ điều kiện sử 

dụng “Nhãn hiệu chứng nhận bò thịt chất lượng cao Bình Định” với quy mô 40 

con/8 hộ nuôi bò tại xã Phước An với tổng kinh phí thực hiện: 967.520.000 đồng, 

từ nguồn kinh phí huyện và hộ nông dân (Hộ nông dân: 829.305.000 đồng, NS 

huyện: 138.215.000 đồng). Kết quả đạt được: Các hộ dân tham gia đủ điều kiện sử 

dụng “Nhãn hiệu chứng nhận bò thịt chất lượng cao tại Bình Định” để chuyển giao 

kiến thức kỹ thuật và quản lý giúp cho các hộ nông dân tham gia đảm bảo các tiêu 

chí yêu cầu và đủ điều kiện sử dụng “Nhãn hiệu chứng nhận”, từ đó nâng cao giá 

trị sản phẩm bò thịt và tham gia vào chuổi cung ứng bò thịt trong và ngoài tỉnh. 

5. Hoạt động sở hữu trí tuệ, phát triển phong trào lao động sáng tạo 

a) Về hoạt động sở hữu trí tuệ  

Trong năm 2023, UBND huyện đã đã hỗ trợ đăng ký, xác nhập quyền sở 

hữu nhãn hiệu tập thể và in nhãn hiệu, bao bì lần đầu sản phẩm “Gạo quê Phước 

Hưng” cho đơn vị HTX Nông nghiệp Phước Hưng. 
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b) Về phát triển phong trào lao động sáng tạo 

- Ứng dụng trong lĩnh vực y tế:  

Đã nghiên cứu 07 đề tài nhằm bảo vệ và nâng cao sức khỏe của người dân, 

giúp cải thiện cuộc sống và trang bị kiến thức cho người dân về các bệnh phổ biến 

hiện nay; đồng thời, cũng nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh tại đơn vị, giúp 

tạo sự tin tưởng, an tâm cho người dân khi đến khám tại Trung tâm Y tế huyện Tuy 

Phước, cụ thể: 

+ Kiến thức, thái độ, thực hành về phòng chống nhiễm khuẩn hô hấp cấp 

tính của bà mẹ có con dưới 5 tuổi tại TYT xã Phước Sơn; 

+ Nghiên cứu đặc điểm lâm sàng, CLS và một số yếu tố liên quan ở bệnh 

nhân sốt xuất huyết Dengue điều trị tại TTYT huyện Tuy Phước năm 2022-2023; 

+ Khảo sát tình hình ngộ độc cấp điều trị tại khoa Hồi sức tích cực - Chống 

độc TTYT huyện Tuy Phước năm 2023;  

+ Đánh giá hiệu quả phương pháp gây tê tại chỗ trong điều trị giảm đau sau 

mổ tại TTYT huyện Tuy Phước; 

+ Nghiên cứu chỉ định mổ lấy thai con so tại khoa Chăm sóc sức khỏe sinh 

sản của TTYT huyện Tuy Phước trong 3 năm 2021-2023; 

+ Đánh giá thực trạng kiến thức kỹ năng thái độ trong chăm sóc vết thương 

của điều dưỡng tại TTYT huyện Tuy Phước năm 2023; 

+ Kiến thức thực hành và một số yếu tố liên quan đến phòng bệnh Tay-

Chân-Miệng của bà mẹ có con dưới 5 tuổi tại huyện Tuy Phước tỉnh Bình Định 

năm 2023. 

- Ứng dụng trong lĩnh vực giáo dục:  

UBND huyện Tuy Phước bố trí kinh phí 22.500.000 đồng để hỗ trợ các 

Trường THPT, THCS trên địa bàn huyện đạt giải trong các Cuộc thi khoa học, kỹ 

thuật và Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng cấp tỉnh. Trong năm 2023, có 

05 dự án ứng dụng đạt giải, cụ thể:  

+ Đồ dùng dạy học giới thiệu hò Bá trạo dùng trong môn học giáo dục địa 

phương; 

+ Hạt nêm từ thực vật; 

+ Thùng rác thông minh thân thiện với môi trường; 

+ Gìn giữ và phát huy hò Bá Trạo Phước Thuận, Tuy Phước; 

+ Gìn giữ và phát triển nghề bánh ít lá gai Bình Định. 

6. Hoạt động triển khai áp dụng hệ thống truy xuất nguồn gốc sản 

phẩm, hàng hóa 

Trong năm 2023, UBND huyện thông báo đến các cơ quan, đơn vị, UBND 

các xã, thị trấn và các Doanh nghiệp, Cơ sở Sản xuất kinh doanh, Hộ kinh doanh 

trên địa bàn huyện biết để truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng hóa quốc gia đã 
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được Bộ Khoa học và Công nghệ xây dựng, vận hành, quản lý để kết nối, chia sẻ 

dữ liệu theo hướng dẫn của Trung tâm Mã số, mã vạch quốc gia (thuộc Tổng cục 

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Bộ Khoa học và Công nghệ). 

7. Hoạt động thanh tra, kiểm tra đo lường và chất lượng hàng hóa 

UBND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức các đợt kiểm tra kết hợp với các 

đợt  kiểm tra chất lượng hàng hóa lưu thông trên địa bàn, đặc biệt vào các dịp lễ, 

tết, các đợt cao điểm với tổng số cơ sở kiểm tra ATTP 9 tháng đầu năm: 465 cơ sở; 

trình xử phạt 08 cơ sở; tổng số tiền phạt: 37.800.000 đồng, cụ thể như sau: 

- Đoàn kiểm tra liên ngành, chuyên ngành về VSATTP huyện đã tổ chức 

kiểm tra, giám sát chặt chẽ an toàn thực phẩm trong tháng hành động vì ATTP, 

kiểm tra ATTP trước kỳ thi tốt nghiệp THPT quốc qua năm 2023, tết Nguyên đán, 

tết Trung thu, ... Đoàn kiểm tra đã tiến hành kiểm tra ATTP tại 20 cơ sở sản xuất, 

chế biến, kinh doanh, mua bán các mặt hàng thiết yếu như sản xuất, chế biến mực, 

nem chả, nhà hàng, quán ăn và cà phê, giải khát,….đã nhắc nhở và Ủy ban nhân 

dân huyện xử phạt vi phạm hành chính 08 cơ sở, các cơ sở vi phạm điều kiện vệ 

sinh với số tiền phạt 33.800.000 đồng.  

- Đoàn kiểm tra liên ngành các xã, thị trấn kiểm tra: 407 cơ sở, không có xử 

phạt. 

- Đoàn kiểm tra chuyên ngành y tế kiểm tra cơ sở phục vụ Lễ hội Cảng thị 

Nước Mặn; các cơ sở bếp ăn tập thể  mầm non công lập và tư thục; các cơ sở kinh 

doanh dịch vụ ăn uống và và công tác phòng chống dịch tại các điểm thi tuyển sinh 

vào lớp 10 và thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 trên địa bàn huyện Tuy 

Phước đã kiểm tra: 38 cơ sở xử phạt 02 cơ sở với số tiền phạt 4.000.000 đồng.  

8. Hoạt động duy trì hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001 

- Để duy trì hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001. UBND 

huyện thường xuyên rà soát, điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung đảm bảo sự phù hợp với 

tình hình thực tế và tuân thủ theo đúng quy định hiện hành và yêu cầu của TCVN 

ISO 9001:2015 nên hàng năm, UBND huyện cũng đã ban bành Quyết định về Mục 

tiêu chất lượng thuộc Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp với Tiêu chuẩn quốc 

gia TCVN ISO 9001:2015 tại UBND huyện Tuy Phước và xây dựng Kế hoạch về 

thực hiện Mục tiêu chất lượng thuộc Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp với Tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại UBND huyện Tuy Phước, tập trung chỉ 

đạo các cơ quan chuyên môn căn cứ vào Mục tiêu chất lượng của huyện để xây 

dựng Mục tiêu chất lượng của đơn vị và phổ biến tới toàn thể cán bộ, công chức, 

viên chức trong cơ quan. Các cơ quan chuyên môn luôn tuân thủ đối với tất cả các 

yêu cầu của tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 về chính sách chất lượng, 

mục tiêu chất lượng, quy trình thủ tục, các quy định pháp luật có liên quan.  

- Đồng thời, UBND huyện cũng quan tâm chỉ đạo các cơ quan chuyên môn 

trong quá trình triển khai thực hiện thường xuyên rà soát, cập nhật tài liệu Hệ 

thống quản lý chất lượng của huyện; đối với một số quy trình thủ tục hành chính đã 

xây dựng trước kia không còn phù hợp, các cơ quan chuyên môn rà soát, cập nhật 

lại quy trình trên cơ sở các quyết định phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục 
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hành chính được UBND tỉnh ban hành. Các quy trình xây dựng và áp dụng được 

gắn với công việc cụ thể, phân rõ trách nhiệm của từng cá nhân liên quan. Từ đó, 

quá trình giải quyết công việc và các quá trình được xác định trong HTQLCL được 

đảm bảo đúng trình tự, thủ tục các bước, thời gian giải quyết và kết quả thực hiện. 

Thường xuyên chỉ đạo, quán triệt các cơ quan chuyên môn có TTHC áp dụng theo 

HTQLCL cần thực hiện theo đúng quy trình đã quy định về thời gian; thủ tục hồ sơ 

và việc lưu trữ hồ sơ. 

II. ĐỊNH HƯỚNG KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG KH&CN NĂM 2024 

Kế hoạch hoạt động khoa học và công nghệ trên địa bàn huyện Tuy Phước 

năm 2024, với các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Tổ chức hoạt động của Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ cấp huyện. 

2. Tham gia tập huấn, học tập kinh nghiệm quản lý khoa học và công nghệ.  

3. Tham gia các hoạt động hưởng ứng ngày Khoa học và Công nghệ Việt 

Nam 18/5 do Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức. 

4. Hỗ trợ xây dựng các mô hình ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật mới, áp 

dụng tại địa phương và tiếp tục theo dõi tiến độ sinh trưởng và phát triển của các 

mô hình đã triển khai. 

5. Tích cực phối hợp với các đơn vị trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ 

triển khai các nội dung trên địa bàn. 

6. Hỗ trợ các đơn vị tổ chức các Hội thi sáng tạo khoa học. 

7. Duy trì Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015.  

8. Tổ chức giám sát, quản lý chặt chẽ trong việc sử dụng nhãn hiện “Nem 

chả chợ Huyện” chứng nhận với các cơ sở được cấp. 

9. Tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung theo Quyết định số 998/QĐ-

UBND ngày 21/3/2022 của UBND huyện Tuy Phước về phát triển khoa học và 

công nghệ giai đoạn 2020-2025.  

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ  

UBND huyện kính đề xuất với Sở Khoa học và Công nghệ Bình Định với 

những nội dung như sau:  

 - Thường xuyên tổ chức tập huấn cho công chức quản lý Khoa học và Công 

nghệ cấp huyện. 

 - Tiếp tục quan tâm hướng dẫn, tạo điều kiện cho UBND huyện thực hiện tốt 

hơn các nhiệm vụ Khoa học và Công nghệ.  

- Tiếp tục quan tâm giới thiệu các mô hình, nghiên cứu mới để tạo điều kiện 

cho UBND huyện ứng dụng nhiều vào các lĩnh vực. 
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- Kiến nghị các cấp, các ngành cần chú trọng phân bổ nguồn kinh phí đầu tư 

khoa học và công nghệ để đầu tư phát triển khoa học và công nghệ trên địa bàn 

huyện Tuy Phước. 

Trên đây là báo cáo kết quả hoạt động KH&CN năm 2023 và Định hướng kế 

hoạch hoạt động KH&CN năm 2024./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở KH&CN; 

- Phòng KT&HT huyện; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Xuân 
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